
UCHWAŁA NR LXIV.563.2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących 
zmiany granic administracyjnych miasta oraz urzędowych nazw miejscowości i obiektów 

fizjograficznych. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ . 1 Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy 
Sztum w sprawach dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta oraz urzędowych nazw miejscowości 
i obiektów fizjograficznych. 

§ . 2 

1. Celem konsultacji jest poznanie opinii i uwag mieszkańców w konkretnej sprawie poddanej 
konsultacjom. 

2. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych przepisami prawa, jak również 
w sprawach ważnych dla społeczności Miasta i Gminy Sztum. 

3. Konsultacje uważa się za ważne niezależnie od liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

§ . 3 

1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formie: 

a) otwartych spotkań z mieszkańcami, 

b) zbierania uwag ustnych do protokołu w wyznaczonych terminach, 

c) zbierania uwag za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, 

d) badania opinii mieszkańców w formie ankiet papierowych lub elektronicznych formularzy zamieszczonych 
na stronie internetowej. 

2. Możliwe jest prowadzenie konsultacji w jednej lub kilku formach wymienionych powyżej. 

3. O zamiarze przeprowadzenia konsultacji społecznych zawiadamia się mieszkańców poprzez wydanie 
ogłoszenia za pośrednictwem strony internetowej oraz środków masowego przekazu. 

§ . 4 Wyniki konsultacji nie są wiążące, jednak stanowią materiał pomocniczy przy rozstrzyganiu spraw 
będących przedmiotem konsultacji społecznych. 

§ . 5 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B83FB5-A333-4397-9805-948AE9DCF059. Podpisany Strona 1



§ . 6 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B83FB5-A333-4397-9805-948AE9DCF059. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Artykuł 5a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) stanowi, 
że zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy.  
 Konieczność przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawach tworzenia, łączenia, 
dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin oraz nadawania gminie lub miejscowości statusu 
miasta i ustalania jego granic wynika z art. 2 ust. 1 pkt 6) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, 
łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu 
miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych 
sprawach (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 310).  
 W odniesieniu do spraw z zakresu ustalania, zmiany lub zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości lub obiektu fizjograficznego obowiązek przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
miejscowości zamieszkanych wynika z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1443). 
 Niniejsza uchwała umożliwi prawidłowe rozpatrywanie spraw z zakresu zmiany granic 
administracyjnych miasta oraz urzędowych nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B83FB5-A333-4397-9805-948AE9DCF059. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania  do uchwały nr LXIV.563.2023 

Głosowano w sprawie: określenia szczegółowych zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących zmiany granic 

administracyjnych miasta oraz urzędowych nazw miejscowości i 

obiektów fizjograficznych 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir 

Lipski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 grudnia 2023, o godz. 15:41 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-01-10 14:46:11  
 


	UCHWAŁA NR LXIV.563.2023 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 
	ust. 1 w § 
	ust. 2 w § 
	ust. 3 w § 
	lit. a w §  ust. 1
	lit. b w §  ust. 1
	lit. c w §  ust. 1
	lit. d w §  ust. 1


	Uzasadnienie


		2024-01-16T09:29:02+0100




